
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 15. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 7. 1. 2024, v níž požadujete poskytnutí 

následujících informací: 

ve věci žádosti města Vyšší Brod o vydání souhlasu se jmenováním tajemníka MěÚ Vyšší Brod. JUDr. Jindřich 

Hanzlíček, starosta města na jednání zastupitelstva města dne 8.12.2023 sdělil, že se na základě výzvy se 

přihlásil na místo tajemníka pouze jeden uchazeč a tento uchazeč jmenován do funkce tajemníka nebyl. Více 

informací na jednání zastupitelstva poskytnuto nebylo. 

Proto prosím o poskytnutí informace, zda starosta města Vyšší Brod požádal ředitele Krajského úřadu 

Jihočeského kraje o vydání souhlasu se jmenováním tajemníka městského úřadu Vyšší Brod. Jestliže o souhlas 

požádal, prosím o informaci, jakými dokumenty doložil starosta splnění předpokladů uchazeče ke jmenování do 

funkce podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků. Jedná se o výkon nejméně tříleté 

praxe jako vedoucí zaměstnanec nebo výkon správních činností v pracovněprávním poměru k ÚSC nebo výkon 

státní správy v pracovním nebo služebním poměru ke státu anebo ve funkci dlouhodobě uvolněného zastupitele. 

V případě vydání nesouhlasného vyjádření ředitele Krajského úřadu Jihočeského kraje, prosím o zaslání kopie 

tohoto rozhodnutí.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

dne 16. 10. 2023 byla Krajskému úřadu Jihočeského kraje doručena Žádost o udělení souhlasu ředitele krajského 

úřadu ke jmenování tajemníka obecního úřadu. Dne 14. 11. 2023 vydal krajský úřad Nesouhlas se jmenováním 

tajemníka čj. KUJCK 135541/2023. Anonymizovaný dokument, ve kterém jsou mimo jiné i vyjmenované 

dokumenty, kterými doložil starosta splnění předpokladů uchazeče ke jmenování do funkce podle zákona 

č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků, Vám zasíláme v příloze. 

S pozdravem 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

Příloha 
nesouhlas Vyšší Brod KUJCK 135541_2023.pdf 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 15. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 9198/2024  

Sp. zn.: KHEJ 6598/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 18. 1. 2024  

*KUCBX01AVU7P*
KUCBX01AVU7P 



KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ
JUDr. Lukáš Glaser
ředitel krajského úřadu
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

identifikátor DS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Nesouhlas se jmenováním tajemníka

Ředitel krajského úřadu obdržel dne 16. 10. 2023 žádost JUDr. Jindřicha Hanzlíčka, starosty města Vyšší Brod
o udělení souhlasu se jmenováním Ing. Martina Teleckého, Ph.D., nar. bytem

tajemníkem Městského úřadu Vyšší Brod.

Dle § 103 odst. 3 zákona o obcích může starosta obce jmenovat tajemníka obecního úřadu pouze se souhlasem
ředitele krajského úřadu, bez tohoto souhlasu by jmenování bylo neplatné.

Dle § 2 odst. 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úřednících“) se u vedoucích úředníků zakládá pracovní
poměr jmenováním. Tajemník městského úřadu je pak vedoucím úřadu podle § 2 odst. 7 zákona o úřednících.

Předpoklady pro jmenování vedoucího úřadu jsou stanoveny v § 5 zákona o úřednících. Kromě obecných
předpokladů stanovených v § 4 zákona o úřednících, je nutno splnit v průběhu 8 let bezprostředně
předcházejících jmenování do funkce nejméně tříletou praxi
a) jako vedoucí zaměstnanec, nebo
b) při výkonu správních činností v pracovním poměru k územnímu samosprávnému celku nebo při výkonu státní
správy v pracovním nebo služebním poměru ke státu,
c) ve funkci člena zastupitelstva územního samosprávného celku dlouhodobě uvolněného pro výkon této funkce.

Z podkladů předložených spolu se žádostí je zřejmé, že Mgr. Martin Telecký, Ph.D. obecné předpoklady pro
vznik pracovního poměru uvedené v § 4 zákona o úřednících (věk, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost)
splňuje.

Zákonné předpoklady pro jmenování vedoucího úřadu uvedené v § 5 zákona o úřednících však splněny nebyly.
Mgr. Martin Telecký, Ph.D. splnění dané podmínky dokládá jednak potvrzením ze dne 11. 10. 2023 vystaveným
starostou města Vyšší Brod, ve kterém je uvedeno, že od 20. 10. 2022 je předsedou finančního výboru města
a dále že je od 15. 2. 2023 zaměstnán na městském úřadu jako finanční analytik pověřený řízením ekonomické
části městského úřadu. Dále je splnění podmínky dokládáno potvrzením ze dne 1. 9. 2023 vydaným doc. Ing.
Rudolfem Kampfem, Ph.D., MBA, ředitelem Ústavu technicko-technologického Vysoké školy technické
a ekonomické v Českých Budějovicích. Zde je uvedeno, že Ing. Martin Telecký, Ph.D. je garantem (vedoucím
pracovníkem) pro šest vyjmenovaných předmětů vyučovaných na Ústavu technicko-technologickém, včetně
práv a povinnosti spojených s danou pozicí. Pro čtyři předměty je garantem od 1. 2. 2021, pro další dva od 1. 9.
2021. Z uvedeného je zřejmé, že ani v jednom předmětu není garantem nejméně tři roky, rovněž praxe na
úřadu a funkce zastupitele není vykonávaná po zákonem požadovanou dobu.

Naše č. j.: KUJCK 135541/2023 město Vyšší Brod

Sp. zn.: OPZU-správ. 123569/2023/malovcova SO JUDr. Jindřich Hanzlíček, starosta města

Vyřizuje: JUDr. Lenka Malovcová

Telefon: 386 720 228

E-mail: malovcova@kraj-jihocesky.cz

Datum: 14. 11. 2023

*KUCBX01A20JC*
KUCBX01A20JC



Naše č. j.: KUJCK 135541/2023 Sp. zn.: OPZU-správ. 123569/2023/malovcova SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Z důvodu, že nebyly splněny všechny zákonné podmínky pro jmenování Ing. Martina Teleckého, Ph.D.  
tajemníkem Městského úřadu Vyšší Brod, ředitel Krajského úřadu Jihočeského kraje tímto nesouhlasí s jeho 
jmenováním. 

 
 
 
JUDr. Lukáš Glaser 
ředitel krajského úřadu 
 

 
 
 

Elektronický podpis : 14.11.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Lukáš Glaser
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.8.2024 10:32:01-000 +02:00


	08-Jmenování tajemníka MěÚ Vyšší Brod
	nesouhlas Vyšší Brod KUJCK 135541_2023_anonymizováno

